
        

 RESOLUCION DCS 460/2025 
Ref.: Expediente 2763/25 

   Bahía Blanca, 3 de septiembre de 2025 

 
VISTO: 

 

 La Resolución CSU 156/89 que establece que los CD pueden resolver los cambios de 

dedicaciones docentes siempre y cuando sean presupuestariamente factibles y hayan transcurrido más 

de dos (2) años desde la efectiva posesión del cargo ordinario; 

 

 La solicitud elevada por el docente Mg. Christian Gatti (9026) sobre la adecuación de la carga 

horaria de sus cargos 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que el mencionado docente cumple con los requisitos establecidos en la Resolución CSU 

156/89 para modificar la dedicación 

 

 El informe de la Dirección de Programación y Control Presupuestario que otorga la 

factibilidad para acceder a lo solicitado 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria 

 

POR ELLO 

 

 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

    RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Cambiar la dedicación del docente Mg. Christian Gatti (Legajo 9026) en su cargo de 

Profesor Adjunto dedicación simple a Profesor Adjunto con dedicación Exclusiva para cumplir 

funciones en el Area Biológica de la carrera de Medicina, a partir del 1º de septiembre de 2025. 

 

ARTÍCULO 2º: El presente cambio de dedicación responde a la siguiente reestructuración: 

 

BAJA:  1 cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple (Planta 21027949) 

  1 cargo de Asistente con dedicación semiexclusiva (Planta 21027953) 

  1 cargo de Ayudante “A” con dedicación semiexclusiva (Planta 21027630) 

 

CREA:  1 cargo de Profesor Adjunto con dedicación exclusiva 

 

ARTÍCULO 3º: Pase a las direcciones generales de Personal y Economía y Finanzas para su 

registración y demás efectos, y cumplido, vuelva. 

 

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2025-09-04T11:43:17-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-09-04T12:12:00-0300
	BADR Pablo Julian




